
    Comune di Nocera Terinese 
Provincia di Catanzaro 

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I 
POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
 

 

N. 6 

 

del  20/02/2019 

 OGGETTO: realizzazione della pavimentazione stradale di via Rupe, di via 

Motta e del parcheggio pubblico con la messa in sicurezza del “torrazzo”  - 

Sistemazione area comunale adiacente al micronido – Legge 30/12/2018 n. 145 

art. 1 comma 107 – Approvazione progetto esecutivo – CUP E79J19000050001 

CIG  7806149DED 
 

L’anno Duemiladiciannove, il giorno venti del mese di febbraio alle ore 13,00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, il Commissario Straordinario, Dott.ssa Anna Maria Famiglietti, con 

l’assistenza del Segretario Comunale dott.ssa Giuseppina Ferrucci, ha adottato la deliberazione in 

oggetto. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA 
MUNICIPALE 

 

Visto il DPR del 28 Settembre 2018, prot. n. 100691 con il quale si è provveduto allo Scioglimento 

del Consiglio Comunale di Nocera Terinese ed alla nomina del Commissario Straordinario Dott.ssa 

Anna Maria Famiglietti; 
 

Premesso: 

- che con l’applicazione del comma 107 dell’art. 1 della legge 30/12/2018, n. 145,  con 

Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 

dell’Interno del 10/01/2019, sono stati assegnati ai Comuni contributi finalizzati alla messa 

in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale; 

- che con lo stesso decreto, al Comune di Nocera Terinese, è stato assegnato un contributo di     

€ 50.000,00,  stabilendo al 15/05/2019 l’inizio dell’esecuzione dei lavori; 

- che sulla scorta degli atti d’Ufficio ed in seguito ad apposito sopralluogo sono stati 

individuati gli interventi da effettuare, che consistono nella realizzazione della 

pavimentazione stradale di via Rupe, di via Motta, del parcheggio pubblico con la messa in 

sicurezza del “torrazzo”  e della sistemazione dell’area comunale a servizio del  micronido; 

- che, stante l’urgenza di dare inizio ai lavori, l’Ufficio Tecnico Comunale ha redatto la 

progettazione esecutiva degli stessi. 
 

Visto il progetto esecutivo degli interventi di cui all’oggetto, nell’importo complessivo di € 

50.000,00  trasmesso per la relativa approvazione dall’U.T.C., composto dai seguenti elaborati: 

Tav. n. 1 relazione tecnica descrittiva 

Tav. n. 2 inquadramento cartografico 

Tav. n. 3 planimetrie e particolari costruttivi 

Tav. n. 4 elenco prezzi 

Tav. n. 5 computo metrico 

Tav. n. 6 quadro economico 

Capitolato Speciale di Appalto 

Piano di Sicurezza 

Schema di contratto  



Visto il quadro economico della spesa per come di seguito determinato: 

 

- IMPORTO DEI LAVORI        

sistemazione strade e parcheggi      €  20.461,11 

messa in sicurezza torre      €    2.306,48 

sistemazione piazzale scuola materna    €  21.156,66 

   Sommano     €  43.924,25 

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 2,6% € 1.142,03 
 

- SOMME A DISPOSIZIONE  

I.V.A. sui lavori al 10%      €   4.392,43 

Compenso incentivante 2%      €      878,49 

Imprevisti        €      804,84 

In uno       €   6.075,75 

TOTALE GENERALE    € 50.000,00 

 

Riconosciuti gli atti progettuali conformi alle direttive impartite e, pertanto, meritevoli di 

approvazione; 

Dato atto che al finanziamento della spesa si provvederà con il contributo di cui sopra; 

Dato atto ancora: 

 che l’intervento non prevede spese di espropriazione, è compatibile con le previsioni dello 

strumento urbanistico vigente e non è soggetto a parere paesaggistico; 

 che l’approvazione del progetto è di competenza del Comune, ai sensi della vigente 

normativa regionale in materia. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 
 

Preso atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis in ordine alla copertura finanziaria e 

regolarità tecnico-contabile amministrativa del presente atto. 
 

Pareri 
 

Per quanto sopra si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento 

indicato in oggetto 

 

Nocera Terinese, lì 20/02/2019 

         Il Responsabile del Servizio Tecnico 

              Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di approvare, come con il presente atto approva, la progettazione esecutiva degli interventi descritti 

in oggetto, redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale nell’importo complessivo di € 50.000,00,  

ripartito come in premessa. 

Di dare atto che al finanziamento della somma di € 50.000,00 si provvederà con i fondi del 

contributo sopra citato. 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.lgs n. 267/2000. 

 

  Il Segretario Comunale      Il Commissario Straordinario 

            Dott.ssa Giuseppina Ferrucci    Dott.ssa Anna Maria Famiglietti 



 

 

 

     E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

     Dalla Residenza Municipale, lì 20/02/2019 

 

 

 

         Il Segretario Comunale 

               Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


